ICS
CCS
13.320
A91
T/GDRX
T/GDRX 2001—2024
广 东 省 燃 气 协 会 团 体 标 准
城镇燃气用户端安全装置及监控

5.1.3 型号编制
5.1.3.1 调压切断阀
a) 调压切断阀型号命名规则按《瓶装液化气石油气调压器》GB35844-2018 和《电磁式燃气紧急
切断阀》GB44016-2024 或《电磁式燃气紧急切断阀》CJ/T394-2018 的命名规则组合编制，其
中：JYT/SYT 代表家用调压器/商用调压器；L 代表带有过流切断功能；DRQF 代表电磁式燃气
紧急切断阀；K 代表常开式，具体型号编制见图 5.1.3.1。
图 5.1.3.1 调压切断阀型号编制
JYT/SYT x x L—DRQF x x K x x
产品特征
常开式
输出接口尺寸
电磁式燃气紧急切断阀
过流切断
过流切断额定流量（单位：m³/h）
JYT：家用 SYT：商用
注：产品特征中D 代表带断电关阀功能、Z 代表带自检功能。
b) 示例
1）示例一：JYT 0.6L-DRQF 9.5 K D Z 表示调压器的额定流量为 0.6m³/h，带过流切断，输出接
口为外径 9.5mm、电磁式燃气紧急切断、断电关阀及自检功能的常开式家用调压器；
2）示例二：SYT 1.2L-DRQF 1/2 K D Z 表示调压器的额定流量为 1.2m³/h， 电磁式燃气紧急
切断、输出接口为外径 1/2G，断电关阀及自检功能的常开式商用调压器。
5.1.3.2 气瓶切断阀
型号编制参照《电磁式燃气紧急切断阀》GB44016-2024 或《电磁式燃气紧急切断阀》CJ/T394-2018
相关要求。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
5.1.2.3
5.1.3.1
5.1.3.2
11
T/GDRX 20 0 1—2024
5.1.3.3 排风设备
a) 型号编制参照《排风扇》照 GB/T23174-2008 相关要求；
b) 防爆排风设备的型号编制参照《爆炸性环境用电气设备 第 1 部分：通用要求》GB3836.1-2010
和《爆炸性环境用电气设备 第 2 部分：防爆型“d”》GB3836.2-2010 的要求。
5.1.4 技术参数
5.1.4.1 调压切断阀
a) 调压切断阀的技术参数参照《瓶装液化气石油气调压器》GB35844-2018 和《电磁式燃气紧急
切断阀》GB44016-2024 相关技术参数要求；带无线控阀电器结构的技术参数参照《爆炸性环
境 第 1 部分：设备通用要求》GB/T 3836.1(4)-2021 相关技术参数要求；
b) 调压切断阀的技术参数宜符合表 5.1.4.1 的规定。
表5.1.4.1 调压切断阀技术参数
项目 家用调压切断阀 商用调压切断阀
适用气体 液化石油气
额定流量 0.6/1.2/2.0 m³/h 1.2/2.0/3.6 m³/h
进口压力 0.03～1.56 MPa
出口压力 2.8±0.5 kPa 5.0±0.9 kPa
关闭压力 ≤4.0 kPa ≤6.25 kPa
调压标准 GB 35844-2018
防爆标志 Ex ib IIA T4 Gb↵
防爆标准 GB/T 3836.1(4)-2021
切断功能执行标准 《电磁式燃气紧急切断阀》GB44016-2024
5.1.4.2 气瓶切断阀
气瓶切断阀的技术参数参照《电磁式燃气紧急切断阀》GB44016-2024相关技术参数要求；带无线控
阀电器结构的技术参数参照《爆炸性环境 第1部分：设备通用要求》GB/T 3836.1(4)-2021相关技术参
数要求。
5.1.4.3 排风设备
a) 排风设备的技术参数应符合《排风扇》GB/T23174-2008 的相关技术参数要求；
b) 防爆排风设备的技术参数应符合防爆标准符合《爆炸性气体环境用电气设备第 1 部分通用要